

Vahviala-seuran kevätkokous 19.3.2022

Vahviala-seura piti kevätkokouksen Artjärven Maamiesseuran talolla lauantaina 19.3.2022. Osallistujia oli 31 henkilöä. Seuran puheenjohtaja Juha Henriksson avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Asta Ikonen, sihteeriksi Riitta Haglund ja pöytäkirjantarkastajina toimivat Irja ja Tapio Rongas. Seuran puheenjohtajan esittelemä vuoden 2021 vuosikertomus kuultiin, ja rahastonhoitaja Riitta Haglund selvitti seuran tilit, tilinpäätöksen ja toiminnantarkastajan lausunnon. Nämä vahvistettiin ja vastuuvapaus myönnettiin hallituksen jäsenille.

Juha Henriksson muistutti avauspuheessaan kokousyleisön mieleen, miten karjalaisessa mielenlaadussa ovat ilo ja suru yhtäaikaa läsnä. Suomi on todettu jo viidettä kertaa peräkkäin maailman onnellisimmaksi maaksi. Samaan aikaan pandemia ja sota Euroopassa koskettavat meitä monella tavoin. Nostaahan Suomeen tulleet ukrainalaisten turvapaikanhakijan määrä mieleemme oman historiamme ja sotavuosiemme järkyttävät tapahtumat. Mutta me selvisimme itsenäisinä ja vapaina ja saamme elää turvatussa ja demokraattisessa yhteiskunnassa.

Henriksson lainasi avauspuheessaan tervajärveläistä sittemmin porvoolaista karjalaisaktiivia ja nyt jo edesmennyttä Hannu Koskelaista. Hannu kirjoitti vuonna 1989 Koskelaisten sukuseuran jäsenlehdessä ”Eräs vahvialalainen ystäväni sanoi, ettei hän voisi lähteä kotiinsa, kun silloin siellä alkaisi itkettää. Niin saisikin. Itketään ensin surut pois ja katsellaan sitten kirkkain silmin sitä seutua, jonne rakkaimmat muistot ovat jääneet ja nauttikaamme niistä muistoista. Ei minusta Tervajoelle asujaksi lähtevää olisi enää missään tapauksessa. Mutta siellä minä haluaisin käydä yhä uudestaan ja uudestaan.”

Kokouksen jälkeen nautittiin Artjärven maatalousnaisten kokkaamasta lihakeitosta sekä maisteltiin Arja Koskelaisen valmistamaa vahvialalaista perinneruokaa, hapanlohkoa.

Ruokailun jälkeen kertoi jokainen tapahtumapäivään osallistuja lyhyesti itsestään ja suhteestaan Vahvialaan. Sen jälkeen seuran puheenjohtaja Juha Henriksson esitteli Vahviala-seuran nettisivuja Karjalan Liiton sivuilla ja kuvaprojektimme vetäjä Eero Poikela Vahvialasta skannattuja kuvia.

Tilaisuus päätettiin laulaa heläyttäen Karjalaisten lauluun ja päälle juotiin makoisat kakkukahvit.
